

Hej kolego wpadłeś po uszy skoro zdecydowałeś się dziś z nami w trasę questu ruszyć . Trochę długa droga, godzina nie Twoja, ale w godzinę łykniesz tyle wiedzy poznając gdzie co ważnego w Rzędowicach leży. Jesteś w największej wsi rolniczej w gminie, a gmina Dobrodzień też ważna - w całej Polsce ze stolarstwa słynie. I co – już jesteś wciągnięty? Już chcesz dalej wiedzieć? Więc zaczynaj przygotować, szkoda w miejscu siedzieć.

Najpierw znajdź przystanek, za nim dom z tablicą przymocowaną, w niemieckim języku napisaną. W nim ludzie dużo czasu spędzają, w nim też wszystkie organizacje sołectwa swą siedzibę mają. To stary dom z 1844 roku, ale nie jedyny tak sędziwy w zasięgu Twego wzroku. Nieopodal z czerwonej cegły dawna szkoła z 1908 roku stoi. Klas już w niej nie ma, w środku pusto, ale wokół dzieci mnóstwo.

Ty też jeśli chcesz na nasz kolorowy p 8 35 38 10 się śpiesz. Baw się na nim jeśli możesz, a jak nie to na ławeczce odpocznij trochę. Zbierz siły w nogach, bo przed Tobą długa 3 km droga.

Potem wejdź na chodnik, idź wzdłuż ulicy naprzeciw domu piętrowego, który był kiedyś gminą sołectwa naszego. Miń przystanek z tyłu i kieruj się w prawo, chodnikiem podążając wzrokiem strażnicy szukając. Gdy skończy się brukowana część na drugą stronę ulicy przejdź.

Miń stary 5 6 drewniany z ok. 1660 r., który według legendy pamięta szwedzkich żołnierzy z potopu. Dalej z 26 25 16 11 37 40 wy, budynek straży oraz słup alarmowy.

Stań przodem do ściany, która czasem otwiera się. Jest tam napis do góry. Przeczytaj go. Niech 7 litera napisu tego będzie 34 i 39 literą Twego hasła końcowego. Tak stojąc wyciągnij prawą rękę, niech ona wyznaczy szlak – do dalszej wędrowki dla Ciebie znak.

Spokojnie sobie idź, rozglądaj się dookoła, pomyśl - Ty spacerujesz a ludzie tu na Leśnej pracują w pocie czoła. Teraz popuść wodze fantazji, szukaj niebieskiego pociągu na swej drodze, każdy wagonik na jednej stoi nodze. Już zgadłeś i wiesz, że to pocztowy L 21 14 7 z jest. Idź dalej przed siebie, na prawo jest droga, nie skręcaj w nią ale przeczytaj jej nazwę – to ulica 24 13 12 w .

Dalej maszeruj wprost przed siebie, po drodze szukaj lizaka biało –czerwonego, zapamiętaj drugą cyfrę jego, niech parę kroków ulica Cię jeszcze niesie, zatrzymaj się na dłużej przy ostatnim domu po lewej stronie przy państwowym lesie. Kiedyś leśniczówka tu stała, a dziś nowoczesna kwatera z noclegami

„ 15 20 29 1 17 (22,45) „ w pas Ci się kłania. Tutaj zagadka ukryta jest, będzie to matematyczny test. Jeżeli dobrze policzysz, dowiesz się od którego roku przyjmuje gości w naszej okolicy. Piąta cyfra telefonu komórkowego jest pierwszą ważną roku Twego, teraz ta druga, którą zapamiętałeś z lizaka i co wychodzi Ci już data. Jeszcze nie bo dwóch cyfr brakuje, teraz uważaj znów wracamy do numeru komórkowego – zsumuj trzy ostatnie cyferki jego. Teraz już wiesz kolego, że „Zacisze” powstało roku 47 (9,32,41,19) .

Bawimy się dalej, ruszaj do przodu, szukaj zielonej skrzynki, na niej napis Koła jest. Członkowie tego Koła w tych lasach polują, siedzibę w Bytomiu mają, więc bytomskie Ł 44 E się nazywają. Teraz na jakiś czas budynkom mieszkalnym powiedzcie „do widzenia” gdyż las przed Wami stanie. W tamtą stronę idźcie Panowie i Panie. Tu jak sami widzicie rośnie drzew w brud, ale tu także jeszcze przed szlabanem ukryte rozgałęzienie dróg. Trzy leśne ścieżki i trzy możliwości, ale tylko ta z lewej powita dziś gości. Skręć w nią i niech nikt nic nie zmienia, jeśli chcesz kogoś w złotej koronie zobaczyć z kamienia. Duży prawdą nasz głaz okazały, robotnicy leśni go dla saksońskiego króla Fryderyka Augusta III za jego dobroć po śmierci podarowali.

Teraz Questowiczu drogi niech dalej prosto przed siebie niosą Cię Twe nogi, kawałek do przodu przejdź i z lasu wydostań się na drogę czarną jak ziemia lecz nie asfaltową. W dali zielony dom na horyzoncie jest, ale ty w ulicę Długą skręć. Teraz wśród łąk i pól czeka Cię kilometrowa droga, ale i przygoda. Idąc przed siebie podziwiaj przyrodę, pola, łąki co tu się rozciągają i swymi urokami dziś Cię przywabiają. Świat rolnictwa dziś poznajesz, rozkoszy wielkiej doznajesz. Cały czas prosto idź, lecz bądź uważny, każdy szczegół może być tu dzisiaj ważny. Miń lasek głównie brzozowy, podziwiaj kwiaty na łąkach rosnące, słuchaj śpiewu ptaków, patrz na bydło się pasące. Niecodziennie takie widoki masz w zasięgu wzroku, dlatego doceni to dziś, obojętnie jaka jest pora roku.

Przed Tobą niedługo 3 polne ścieżki będą blisko siebie położone, idź w tę co kieruje się najbardziej w lewą stronę. Nią dojdiesz do drogi, przy której często pasą się konie i krowy. Na tej drodze znowu w lewo skręć, powoli rozglądaj się dookoła, wzrokiem poszukaj polnej kapliczki - nie kościoła. Jak ją znalazłeś to w jej stronę idź, jednak w połowie drogi stań. Tu patrząc w stronę wsi na polach smutne miejsce według legendy jest. Szwedzcy żołnierze tu stracili życie swe, dlatego miejscowi kerchówkami nazywają je.

Idąc dalej już widzisz ją- jest mała, polna, murowana, skromna wiejska kapliczka w podziękowaniu wybudowana, przez mieszkańców kapliczką JONA nazywana. Teraz na ulicę asfaltową wydostań się i znów w lewą stronę kieruj się. Choć nogom odpocząć by się chciało, Quest trzeba dokończyć kroczyć ulicą śmiało. Przed Tobą wieża naszej Kaplicy, która już 100 lat sobie liczy. Kaplica już końcówką celu Twego jest, ale tam jeszcze zagadki czekają Cię.

Już jesteś przy niej, po stopniach zejdziesz, jesteś w najważniejszym naszym miejscu, to miejsce święte, dumą mieszkańców Rzędowic jest. Jeśli jest otwarta do środka wejdź, pokłoń się Maryi, pomódl się. Jednak gdy chcesz z historii coś wiedzieć, podejdź do tablicy naprzeciwko drzwi kaplicy. Przeczytaj całość - teraz już wiesz, że w 46 27 31 roku została zbudowana, przez rolnika M a ufundowana .

Dbamy o nią wszyscy od wielu lat, bo jest perełką wśród naszych wiejskich chat. Z boku niej piaskowy, stary krzyż stoi, w 2013 r. w setną rocznicę odrestaurowany. Jest na nim data. Sprawdź czy pierwsza litera drugiej cyfry krzyża tego to 34 i 39 litera hasła Twojego. Obejdź jeszcze kaplicę dookoła, policz dolne okienne witraże, oprócz tych z drzwi do kościoła. Już wiesz, że jest ich 47 (9,32,41,19) . Kilku mieszkańców koszty ich wykonania pokryło, by z zewnątrz i wewnątrz jeszcze piękniej było.

Teraz już naprawdę koniec jest, czy rozwiązałeś już hasło swe???

SERCEM P Ó J 5 6 7 8 9 10 11 12 13
SERCEM 14 15 16 17 E 19 20 21 22 M 24 25 26 27
SERCEM M 29 Ł 31 32 Ć 34 35 J
SERCEM 37 38 39 40 41 Ć 43 44 45 46 47

Jeśli tak to teraz nagroda czeka Cię. Szukaj drewnianej tablicy w zasięgu wzroku, z kartkami, które wiszą na niej w ciągu całego roku. Pod daszkiem nagroda czeka Cię.

Miejsce na pieczątkę

Znalazłeś – super Przyjacielu, właśnie rozwiązałeś cały Quest.

Czas już się rozstać, myślę ,że super bawiłeś się.
Mam nadzieję jeszcze kiedyś zobaczyć tu Cię.
Zaproś przyjaciół , znajomych w naszą okolicę – pokaż im jak piękne są Rzędowice.

Gdzie to jest? **Rzędowice**- wieś położona w woj. opolskim ,w powiecie oleskim , w gminie Dobrodzień Warto u nas zobaczyć :
Kaplicę Matki Boskiej Różańcowej z 1913 r., budynek straży z 1930 r.
kamień upamiętniający pobyt na tych ziemiach króla saksońskiego Fryderyka Augusta III , wawóz na Kwieruciach tzw.
Szwajcarię rzędowicką,budynek szkoły z zabudowaniami gospodarczymi z 1908 r.

Jak dojechać? Z Dobrodzienia na Olesno droga woj.
DW 901, w miejscowości Bzionków skręcić w prawo na Rzędowice
Początek Questu – parking w centrum wsi przy ul. Dobrodzieńskiej 10 w pobliżu Kaplicy
Czas przejścia - 1 h 40 min

Autor i opiekun Questu - Ewa Wildau 46-380 Rzędowice ul Kwiatowa 3
tel 661 202 707 ewa08-11@wp.pl

Druki Qestu do pobrania na - www.rzedowice.pl lub u opiekuna questu



QUEST - 1-SZA TAKA ZABAWA W GMINIE DOBRODZIEŃ

Poznaj naszą okolicę
Poznaj piękne RZĘDOWICE

